
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 07 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0256 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 002/2022 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU-
PB, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS 

ATRAVÉS DA PROTARIA Nº 007-2022 DE 31/01/2022 E 

OBESERVADAS AS DISPOSIÇÕES DA LEI 10.520/02 DE 17/07/2002 E 
SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93 DE 21/06/1993, E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006 E ALTERAÇÕES, 

DECRETO MUNICIPAL N.º 028/2021. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 002/2022, QUE OBJETIVA O REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE SEGREGAÇÃO, COLETA, ACONDICIONAMENTO, 

TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) GERADOS PELAS 

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, COM BASE 

NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 
CORRESPONDENTE, A: 

 

CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA. 

CNPJ: 09.234.399/0001-40 
VALOR TOTAL FINAL: R$ 27.833,04 (VINTE E SETE MIL, 

OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS). 

 
 

PITIMBU-PB, 14 DE JUNHO DE 2022. 

 
 

 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 
PREGOEIRA OFICIAL 

_________________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 002/2022 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PITIMBU-PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 002/2022, QUE OBJETIVA O REGISTRO 

DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE SEGREGAÇÃO, COLETA, ACONDICIONAMENTO, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 

RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) GERADOS PELAS 

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU, COM BASE 
NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO 

CORRESPONDENTE, O QUAL APONTA COMO O PROPONENTE 

VENCEDOR: 
 

CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA. 

CNPJ: 09.234.399/0001-40 
VALOR TOTAL FINAL: R$ 27.833,04 (VINTE E SETE MIL, 

OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS). 
 

 

 
PITIMBU-PB, 14 DE JUNHO DE 2022. 

 

 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 
 

 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO 

GESTOR 
 

 

 
 

 

__________________________________________________________ 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 07 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0256 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SRP 

  

 

Pitimbu/PB, 17 de Junho de 2022. 
 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGREGAÇÃO, 

COLETA, ACONDICIONAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO E 

DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 
(RSS) GERADOS PELAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022 

FORNECEDOR: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 
CNPJ: 09.234.399/0001-40 

VALOR: R$ 27.833,01 (VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E 

SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS). 
 

 

 
Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial. 

________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-SRP 

  

 

 
PITIMBU-PB, 17 DE JUNHO DE 2022. 

 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

SERVIÇOS DE SEGREGAÇÃO, COLETA, ACONDICIONAMENTO, 

TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS 
RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE (RSS) GERADOS PELAS 

UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PITIMBU 

 
CONTRATO Nº 027/2022-FMS 

CONTRATADO: CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 

CNPJ: 09.234.399/0001-40 
VIGÊNCIA: 17/06/2023 

VALOR: R$ 27.833,04 (VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E 

TR~ES REAIS E QUATRO CENTAVOS). 
 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA 

DE SAÚDE(F.M.S.) 

02050.10.301.2042.2529 - MANUT.DAS ATIVIDADES DE SAÚDE 
BUCAL-SB(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE 
02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

LABORATÓRIO CARMELO 

02050.10.302.2048.2476 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
CEO(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2541 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO DE 

PROTÉSES 
02050.10.302.2048.2540 - MANUTENÇÃO DO MAC AMBULATORIAL 

E HOSPITALAR 

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO(F.M.S.) 

3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 
 

 

 
_________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 003/2022 

 

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU-

PB, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM CONFERIDAS 

ATRAVÉS DA PROTARIA Nº 007-2022 DE 31/01/2022 E 
OBESERVADAS AS DISPOSIÇÕES DA LEI 10.520/02 DE 17/07/2002 E 

SUBSIDIARIAMENTE A LEI 8.666/93 DE 21/06/1993, E SUAS 

ALTERAÇÕES, LEI COMPLEMENTAR N.º 123/2006 E ALTERAÇÕES, 
DECRETO MUNICIPAL N.º 028/2021. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 003/2022, QUE OBJETIVA O REGISTRO 

DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PROJETOS PEDAGÓGICOS 
EDUCACIONAIS PARA ATENDER A MODALIDADE DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL, COM MATERIAL VOLTADO PARA O SONINHO DO 

BEBÊ E BRINQUEDOTECA, DE FORMA A GARANTIR AS 
COMPETÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NOVA BNCC, NOS EIXOS 

DE CONHECIMENTO, PENSAMENTO CIENTÍFICO, CRÍTICO E 

CRIATIVO, REPERTÓRIO CULTURAL, ARGUMENTAÇÃO, 
AUTOCUIDADO E AUTOCONHECIMENTO, COM BASE NOS 

ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO CORRESPONDENTE, A: 

 
MAXX SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI. 

CNPJ: 36.979.289/0001-80 

VALOR TOTAL: R$ 633.950,00 (SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, 
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

 
 

PITIMBU-PB, 14 DE JUNHO DE 2022. 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 07 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0256 

 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

CLAUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 

PREGOEIRA 
 

 

__________________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 003/2022 

 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PITIMBU-PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES  LEGAIS. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 002/2022, QUE OBJETIVA O REGISTRO 

DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PROJETOS PEDAGÓGICOS 

EDUCACIONAIS PARA ATENDER A MODALIDADE DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, COM MATERIAL VOLTADO PARA O SONINHO DO 

BEBÊ E BRINQUEDOTECA, DE FORMA A GARANTIR AS 

COMPETÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NOVA BNCC, NOS EIXOS 
DE CONHECIMENTO, PENSAMENTO CIENTÍFICO, CRÍTICO E 

CRIATIVO, REPERTÓRIO CULTURAL, ARGUMENTAÇÃO, 

AUTOCUIDADO E AUTOCONHECIMENTO, COM BASE NOS 
ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO CORRESPONDENTE, O 

QUAL APONTA COMO O PROPONENTE VENCEDOR: 

 
MAXX SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI. 

CNPJ: 36.979.289/0001-80 

VALOR TOTAL: R$ 633.950,00 (SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, 
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

 

 

PITIMBU-PB, 14 DE JUNHO DE 2022. 
 

 

 
ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 
 

 

_________________________________________________________ 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP 

  
 

Pitimbu/PB, 22 de Junho de 2022. 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PROJETOS 

PEDAGÓGICOS EDUCACIONAIS PARA ATENDER A MODALIDADE 

DE EDUCAÇÃO INFANTIL, COM MATERIAL VOLTADO PARA O 
SONINHO DO BEBÊ E BRINQUEDOTECA, DE FORMA A GARANTIR 

AS COMPETÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NOVA BNCC, NOS 

EIXOS DE CONHECIMENTO, PENSAMENTO CIENTÍFICO, CRÍTICO 
E CRIATIVO, REPERTÓRIO CULTURAL, ARGUMENTAÇÃO, 

AUTOCUIDADO E AUTOCONHECIMENTO 

 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022 

FORNECEDOR: MAXX SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 
CNPJ: 36.979.289/0001-80 

VALOR: R$ 633.950,00 (SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, 

NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 
 

 

 
Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial. 

 
 

 

 
 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-SRP 

  

 

 

PITIMBU-PB, 22 DE JUNHO DE 2022. 

 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOS PEDAGÓGICOS 

EDUCACIONAIS PARA ATENDER A MODALIDADE DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, COM MATERIAL VOLTADO PARA O SONINHO DO 

BEBÊ E BRINQUEDOTECA, DE FORMA A GARANTIR AS 

COMPETÊNCIAS ESTABELECIDAS PELA NOVA BNCC, NOS EIXOS 
DE CONHECIMENTO, PENSAMENTO CIENTÍFICO, CRÍTICO E 

CRIATIVO, REPERTÓRIO CULTURAL, ARGUMENTAÇÃO, 

AUTOCUIDADO E AUTOCONHECIMENTO. 
 

CONTRATO Nº 078/2022 

CONTRATADO: MAXX SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI 
CNPJ: 36.979.289/0001-80 

VIGÊNCIA: 31/12/2022 

VALOR: R$ 633.950,00 (SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, 
NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2022. 
02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA  

02040.12.361.2046.1159 - AQUIS.DE MÓVEIS, EQUIP.P/EDUCAÇÃO 

BÁSICA-FUNDEB 40%  
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 07 DE JULHO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0256 

 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

___________________________________________________________ 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


